

TRISCO FOODS PTY LTD PRODUCT SPECIFICATION

Precise Mildly Thick Level 2 Crisp Apple Flavoured Water 12 x 185mL



PRODUCT CODE: 44303

DESCRIPTION AND GENERAL USE

A flavoured water thickened to IDDSI Level 2 Mildly Thick, suitable for the management of dysphagia.

INGREDIENTS LIST & ALLERGEN DECLARATION

Water, Sugar, Thickener (E415), Acidity regulators (E330, E331), Preservative (E202), Natural flavour.

REGULATORY STATEMENT

TRISCO FOODS is certified to the BRC global standard for food safety. Product complies with FSANZ Standard 2.9.5 Food for special medical purposes.

GMO STATEMENT

This product does not require labelling as a genetically modified food as defined in the Australia New Zealand Food Standards Code, Standard 1.5.2.

DIETARY INFORMATION

	Suitable (Yes/No)	Certified (Yes/No)
Halal	Yes	Yes
Kosher	Yes	Yes
Vegetarian	Yes	No
Vegan	Yes	No
Gluten Free	Yes	Analytical test
Lactose Free	Yes	Analytical test

NUTRITION INFORMATION

Servings per package: 1		
Serving Size: 185mL		
	Average Quantity per Serving	Average Quantity per 100mL
Energy	204 kJ	110 kJ
Protein	Less than 1 g	Less than 1 g
- total	Less than 1 g	Less than 1 g
- gluten	Not detected	Not detected
Fat	Less than 1 g	Less than 1 g
- total	Less than 1 g	Less than 1 g
- saturated	Less than 0.1 g	Less than 0.1 g
Carbohydrate	11.5 g	6.2 g
- total	11.5 g	6.2 g
- sugars	10.7 g	5.8 g
- lactose	0.0 g	0.0 g
- galactose	0.0 g	0.0 g
Dietary Fibre	0.9 g	0.5 g
Sodium	93 mg	50 mg
Moisture	178 g	96 g

**TRISCO FOODS PRODUCT SPECIFICATION - Precise Mildly Thick Level 2 Crisp Apple
Flavoured Water 12 x 185mL
PRODUCT CODE: 44303**

COUNTRY OF ORIGIN

Made in Australia from at least 98% Australian Ingredients.



TECHNICAL ANALYSIS

Parameter	Range or Limit
Colour	Neutral/Translucent
Flavour	Lightly apple flavoured
Texture	Smooth texture with no lumps or fibres
Brix	6 – 8°
IDDSI @ 4 - 7°C	Level 2
IDDSI @ 20°C	Level 2
Specific Gravity	1.03
pH	3.4 - 3.8

MICROBIOLOGICAL DATA

Parameter	Range or Limit
SPC	<1,000 cfu/g
Yeast & Mould	<100 cfu/g
Coliforms	Absent/g

PACKAGING AND LABEL DECLARATION

Pack Volume	Packaging Type	Units Per Carton
185mL	Cup	12

Best before date and batch number are coded onto the cup. Carton is printed with batch code, product description and best before date.

MANDATORY WARNING DECLARATIONS

Thickened beverage for the dietary management of Dysphagia.

For oral consumption only.

Product to be used under medical supervision.

Not suitable as a sole source of nutrition.

Cups not for individual sale.

WARNING STATEMENT(S)

Suitable for children 3 years and above. This is a label recommendation only and is not intended as a substitute for professional medical advice, which should be sought on a case-by-case basis.

STORAGE INSTRUCTIONS

Storage in a cool, dry environment at ambient temperature (18-22°C) is recommended. Serve at 4 - 7°C.

SHELF LIFE

When stored as recommended, the product will have a shelf life of 12 months.

Once opened, drinks should be handled and stored according to your sites' food safety protocols. Precise recommends the use of the '2 hour / 4 hour rule' for serving vulnerable persons, refrigeration between serving, and discarding any leftover product after 24 hours.

DISCLAIMER

Trisco Foods has used all reasonable endeavours to ensure that the information provided is accurate. To the extent that the information has been provided by our supplier, we have relied on that information in good faith. Prospective purchasers need to satisfy themselves whether the information is adequate for the purposes of labelling and any declarations, in addition to the suitability of the product for any particular purpose or application.